
COMUNE DI BROGLIANO
- Provincia di Vicenza -

Piazza Roma 2, 36070 Brogliano

Decreto N.R.G. 3 del 01-03-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

COPIA

DECRETO N. 3 del 01-03-2024

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE PER IL 
SETTORE 2^ ECONOMICO-FINANZIARIO.

IL SINDACO

Visti:
- il comma 10 dell’art. 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante il “Testo unico delle 
leggi sull'ordinamento degli enti locali” e l’art. 30 bis del Regolamento di organizzazione degli uffici 
e dei servizi che attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi;
- la lett. d) del comma 4 dell’art 97 del medesimo Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in 
ragione del quale il Segretario Comunale esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai 
regolamenti, o conferitagli dal sindaco;
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche.”

Preso atto che:
- il nuovo CCNL 2019/2021 comparto Funzioni locali, sottoscritto in data 16.11.2022, introduce a 
partire dal 01.04.2023 un nuovo modello di classificazione del personale, sostituendo le attuali 
categorie di inquadramento in quattro “aree”, corrispondenti a livelli omogenei di competenze, 
conoscenze e capacità necessarie all’espletamento di varie attività lavorative;
- per effetto dell’applicazione delle nuove disposizioni contrattuali, le posizioni organizzative 
previste dal CCNL 21.05.2018 sono sostituite dagli “incarichi di elevata qualificazione” di cui all’art. 
16 del CCNL 16.11.2022;

Richiamate le deliberazioni di G.C.:
- n. 137 del 29.10.2001 e s.m.i., con cui è stato approvato il Regolamento di organizzazione degli 
uffici e servizi;
- n. 84 del 19.11.2023, immediatamente eseguibile, recante “Approvazione del regolamento 
disciplinante le elevate qualificazioni del Comune di Brogliano”, e relativa graduazione del valore 
economico della retribuzione di posizione, prot. n. 11589 del 29.12.2023;

Preso atto che:
- l’art. 18 comma 1 del CCNL 16.11.2022 Comparto Funzioni Locali stabilisce che “Gli incarichi di 
E.Q., previa determinazione di criteri generali da parte degli enti, sono conferiti dai dirigenti per un 
periodo massimo non superiore a 3 anni con atto scritto e motivato, e possono essere rinnovati con le 
medesime formalità”;
- l’art. 18 comma 2 del CCNL 16.11.2022 Comparto Funzioni Locali stabilisce che “per il 
conferimento degli incarichi in oggetto gli enti tengono conto - rispetto alle funzioni ed attività da 
svolgere - della natura e caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti culturali posseduti, 



COMUNE DI BROGLIANO

Decreto N.R.G. 3 del 01-03-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

delle attitudini e della capacità professionale ed esperienza acquisiti dal personale di cui all’art. 16 del 
medesimo CCNL”;
- l’art. 23 del D. Lgs. 75/2017 prevede che “a decorrere dal 1° gennaio 2017, l’ammontare 
complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di 
livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2, del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non può superare il corrispondente importo determinato 
per l’anno 2016;

Dato atto che la struttura organizzativa del Comune di Brogliano si articola nei sotto indicati 3 
settori:

Settore 1° - Amministrativo
U.O. 1: Segreteria - Affari Generali – Assistenza sociale- Cultura-Scuole-Sport-
U.O. 2: Demografico-Protocollo-Polizia mortuaria.
U.O. 3: Vigilanza.

Settore 2° - Economico-Finanziario
U.O. 1: Contabilità -Personale-Inventario-Economato;
U.O. 2: Tributi-Commercio-IVA.

Settore 3° - Tecnico – Edilizia Privata - Urbanistica - Ambiente - Lavori Pubblici - Demanio -
Manutenzione del patrimonio - Servizi cimiteriali
U.O. 1: Edilizia Privata - Urbanistica - Ambiente
U.O. 2: Lavori Pubblici - Demanio - Manutenzione del patrimonio - Servizi cimiteriali.

al vertice dei quali è prevista una Elevata Qualificazione, ai sensi del vigente CCNL negli enti locali 
privi di dirigenza;

Ritenuto, al fine di assicurare la regolare operatività dell’ente, di individuare la rag. Benetti Elisa per 
l’incarico di Elevata Qualificazione per il settore 2, in considerazione dell’esperienza e della capacità 
professionale posseduta dalla stessa;

Preso atto della graduazione per la retribuzione di posizione effettuata con atto prot. n. 11589 del 
29.12.2023 adottato ai sensi della deliberazione di G.C. n. 84 del 19.11.2023;

Visto il D. Lgs 31 marzo 2023, n. 36, nuovo codice dei contratti pubblici, in particolare l’art.15 
“Responsabile unico del progetto” e il relativo allegato I.2 “attività del RUP”;

Ritenuto, inoltre:
- di nominare la rag. Benetti Elisa RUP per tutte le fasi dei procedimenti assegnati al settore 2^ dal 
corrispondente PEG Finanziario ai sensi del D. Lgs. 36/2023;

Visti:
- la dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità (art. 20 del decreto
legislativo 8 aprile 2013, n. 39) e il curriculum professionale della rag. Benetti Elisa;
- il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- il CCNL comparto Funzioni Locali del 16.11.2022;
- il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi di questo Comune;

DECRETA



COMUNE DI BROGLIANO

Decreto N.R.G. 3 del 01-03-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

1- di nominare a far data dal 01.03.2024 e fino al 31.12.2024, la sig.ra Benetti Elisa quale Responsabile 
del Settore 2° - Economico-Finanziario
U.O. 1: Contabilità -Personale-Inventario-Economato;
U.O. 2: Tributi-Commercio-IVA;

2 di dare atto che al Settore sono assegnate le risorse finanziarie definite con l’approvazione del P.E.G. 
finanziario 2024/2026, nonché le risorse umane come definite dalla deliberazione di Giunta Comunale 
di approvazione del PIAO 2023-2025 n. 52 del 27/09/2023, successivamente modificato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 29/11/2023;

3 di nominare la rag. Benetti Elisa RUP per tutte le fasi dei procedimenti assegnati al settore 2^ dal 
corrispondente PEG Finanziario ai sensi del D. Lgs. 36/2023;

4 di dare atto che nelle materie di competenza, relativamente ai servizi, il suddetto responsabile 
eserciterà tutte le funzioni di cui all’art. 107, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e di propria competenza 
secondo l’ordinamento di questo Ente;

5 di attribuire al Responsabile del Settore 2^ l’indennità di posizione annua come da graduazioni prot. n. 
11589 del 29.12.2023; 

6 di dare atto che la spesa dell’Elevata Qualificazione per l’anno 2024 è finanziata con il bilancio di 
previsione 2024-2026 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 20.12.2023 ed è 
rispettosa dei limiti imposti dalla normativa vigente;

7 di dare atto che dalla data odierna cessa l’efficacia del decreto 11 del 29/09/2023; 

8 di trasmettere il presente provvedimento all’interessata.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il Sindaco
F.to TOVO DARIO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

  



COMUNE DI BROGLIANO

Decreto N.R.G. 3 del 01-03-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

Certificato di 
pubblicazione

DECRETO N. 3 del 01-03-2024

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE PER IL 
SETTORE 2^ ECONOMICO-FINANZIARIO.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio .

COMUNE DI BROGLIANO li           IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


